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NADANIE SZTANDARU ODDZIAŁOWI ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO
SEP PODCZAS SPOTKANIA ŚWIĄTECZNEGO OZW SEP

Nadanie sztandaru to jedno z najważniejszych wydarzeń w historii Oddziału Zagłębia
Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Katowicach. To uroczystość podniosła,
pełna tradycji i symboliki. Sztandar nie jest zwykłym darem – to uświęcony znak tożsamości,
wspólnoty i trwania w działalności społecznej. Uroczystość nadania sztandaru odbyła się 19
grudnia 2025 r. w Bibliotece Śląskiej w sali Parnassos w Katowicach podczas spotkania
świątecznego OZW SEP, w której wziął udział prezes SEP Sławomir Cieślik.

W uroczystości wzięło udział wielu dostojnych gości - przedstawicieli władz wojewódzkich,
metropolitalnych i miejskich, firm współpracujących z Oddziałem, przedstawicieli uczelni
wyższych, członków honorowych SEP, przedstawicieli zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP,
członków zwyczajnych i wspierających SEP.

Zebranych powitał prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz, a spotkanie poprowadziła wiceprezes
OZW SEP Aneta Szubert.

Pierwszym punktem spotkania była uroczystość nadania sztandaru Oddziałowi Zagłębia
Węglowego SEP.

Fot. 1. Gości wita prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz

Fot 2. Uczestnicy spotkania w Sali Parnassos Biblioteki Śląskiej

Podczas wprowadzania sztandaru do sali Parnassos, trębacz w galowym umundurowaniu,
odegrał uroczystą melodię, której dźwięk niósł się szeroko, podkreślając rangę i doniosłość
wydarzenia.
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Poczet sztandarowy zajął miejsce na scenie, ustawił się czołem do zgromadzonych gości.
Odegrany został Hymn państwowy, podczas którego chorąży pocztu wykonał salut sztandarem.
Następnie, sztandar został umieszczony na specjalnej podstawie, aby honorowi goście mogli
przybić pamiątkowe gwoździe do drzewca sztandaru.

Gwoździe wbili i dokonali wpisu do księgi pamiątkowej: wojewoda śląski Marek Wójcik; w imieniu
marszałka województwa śląskiego Wojciecha Saługi – gwóźdź przybił sekretarz województwa
Krzysztof Dzierwa; w imieniu prezydenta Katowic Marcina Krupy - wiceprezydent Maciej
Stachura; w imieniu przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
Kazimierza Karolczaka – wiceprzewodniczący GZM Maciej Biskupski; prezes Stowarzyszenia
Elektryków Polskich Sławomir Cieślik i prezes Oddziału Zagłębia Węglowego SEP Mariusz
Saratowicz.

Fot. 3. Gwóźdź wbija prezes SEP Sławomir Cieślik

Fot. 4. Wojewoda Śląski Marek Wójcik z podziękowaniem w ręce i prezes Mariusz Saratowicz

Po  ceremonii  wbicia  gwoździ,  sztandar  został  poświęcony  przez  księdza  kanonika  Piotra
Brząkalika i gwardiana ojca Dymitra Żeglina. Następnie prezes Oddziału, przyklęknął, ucałował
sztandar i złożył ślubowanie:

„Przyjmując ten sztandar pragnę zapewnić, że jest on symbolem prawości i szlachetności działania
naszego  Oddziału  Stowarzyszenia,  ślubuję  uroczyście:  −  dbać  o  dobre  imię  Oddziału  Zagłębia
Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich − przestrzegać praw i obowiązków członków SEP oraz
statutu SEP”.

Prowadząca spotkanie Aneta Szubert dokonała prezentacji sztandaru:

„Sztandar Oddziału ma kształt kwadratu. Rewers jest koloru écru. Na tym tle w górnej części sztandaru
umieszczone jest logo Oddziału Zagłębia Węglowego. Pod logiem znajduje się napis: Oddział Zagłębia
Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Katowicach, Rok założenia 1919. Awers jest także w
kolorze écru. W środkowej części umieszczone jest godło Województwa Śląskiego – złoty orzeł bez
korony,  zwrócony  w prawo,  na  błękitnym tle.  Godło  nawiązuje  do  tradycji  Piastów górnośląskich,
symbolizuje region oraz jego bogactwo i historię. Pod herbem jest napis Województwo Śląskie.

Sztandar ma wymiary 100 cm na 100 cm, obszyty jest złotymi frędzlami, drzewiec o wysokości 2 m 20
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cm zakończony jest złotym okuciem z metalowym orłem.

Sztandar dla naszej społeczności jest symbolem Małej Ojczyzny. Pamiętając o jego wymowie – należy
okazywać mu cześć i godnie mu służyć.”

Fot. 5. Poświęcenie sztandaru

Po uroczystości nadania sztandaru głos zabrali: wojewoda Śląski Marek Wójcik, prezydent
Katowic Marcin Krupa oraz prezes SEP Sławomir Cieślik. Była to piękna i wzruszająca
uroczystość, która podkreśliła znaczenie stowarzyszenia oraz integrację członków
Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Po głównych uroczystościach rozpoczęła się część świąteczna spotkania. Chwilą ciszy została
uczczona pamięć zmarłych w 2025 roku członków SEP. Spotkanie świąteczne było okazją do
podsumowania działalności Oddziału w mijającym roku. Został wyświetlony krótki film
obrazujący działalność Oddziału w 2025 roku, po czym prezes OZW Mariusz Saratowicz
podsumował działalność statutową i gospodarczą Oddziału.

Kolejnym punktem spotkania była ceremonia wręczania odznaczeń, wyróżnień i rekomendacji.

Medalem im. dr. inż. Zbigniewa Białkiewicza w uznaniu szczególnych zasług dla Oddziału
Zagłębia Węglowego SEP zostali wyróżnieni: Sławomir Cieślik – prezes Stowarzyszenia
Elektryków Polskich, Artur Kozłowski – wiceprezes OZW SEP, Rafał Pluta – członek Zarządu OZW
SEP. Aktu dekoracji dokonał prezes OZW Mariusz Saratowicz w towarzystwie prezesa
Honorowego OZW SEP prof. Jerzego Barglika.

Zarząd OZW SEP przyznał wyróżnienie Pani prezes FSNT-NOT Ewie Mańkiewicz-Cudny w postaci
Srebrnej Broszki SEP oraz Dyplomu-Podziękowania.

Fot. 6. Wręczenie Medalu im. dr. inż. Zbigniewa Białkiewicza Prezesowi S. Cieślikowi
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Fot. 7. Ewa Mańkiewicz-Cudny w towarzystwie Wręczających

Fot. 8. Od lewej: Mariusz Saratowicz, Artur Kozłowski, Rafał Pluta, Sławomir Cieślik, Jerzy Barglik

Z rąk pułkownika Tadeusza Koczkowskiego - prezesa Krajowego Stowarzyszenia Ochrony
Informacji Niejawnych wyróżnienia odebrali: prezes Mariusz Saratowicz oraz prof. Jerzy Barglik.
Pierścień Stulecia Niepodległości otrzymał Mariusz Saratowicz, a prof. Jerzy Barglik – nagrodę
Orła Niepodległości.

Fot. 9. Wyróżnieni przez Stowarzyszenie Ochrony Informacji Niejawnych

Medalem Ligi Obrony Kraju został wyróżniony prezes Mariusz Saratowicz, a skarbnik Teresa
Machoń została wyróżniona statuetką LOK. Odznaczenia wręczyli - pułkownik pilot Józef Jagos –
Sekretarz Zarządu Głównego Ligi Obrony Kraju oraz Kol. Ryszard Grochowski z Oddziału
Krakowskiego SEP.

Następnie prezes SEP Sławomir Cieślik w towarzystwie prezesa OZW Mariusza Saratowicza
wręczyli Świadectwo Rekomendacyjne SEP dla firmy SAN-EL Sp. z o.o. na ręce prezesa zarządu
Bogdana Krokosza.
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Fot. 10. Wręczenie Świadectwa Rekomendacyjnego SEP dla firmy SAN-EL Sp. z o.o.

Podczas naszego spotkania, przeprowadziliśmy pieniężną zbiórkę dla podopiecznych „Domu
Aniołów Stróżów” - Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Katowicach. Firmy i osoby
indywidualne mogły zadeklarować kwotę, którą przekażą dla dzieci. Zebrani na sali składali datki
do skarbonki.

Oddział Zagłębia Węglowego SEP przygotował świąteczne słodycze dla dzieci będących pod
opieką Domu Aniołów Stróżów w Katowicach. Prezes Mariusz Saratowicz i wiceprezes Artur
Kozłowski wręczyli Aleksandrze Jasińskiej, opiekunce dzieci ze Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom
i Młodzieży, symboliczny czek „Dar serca” oraz świąteczne słodycze dla dzieci.

Pani Aleksandra Jasińska wręczyła dyplomy z podziękowaniami prezesowi Mariuszowi
Saratowiczowi i Teresie Machoń za zaangażowanie i zorganizowanie zbiórki dla dzieci będących
pod opieką „Domu Aniołów Stróżów”.

Fot. 11. Od lewej: M. Saratowicz, T. Machoń, A. Jasińska, A. Kozłowski

Po części oficjalnej sztandar uroczyście został odprowadzony.

Prezes Mariusz Saratowicz złożył wszystkim serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt
oraz Nowy Rok 2026 i zaprosił na mini recital w wykonaniu Michała Szuberta, który wykonał kilka
utworów świątecznych.

Po koncercie, w głównym holu Biblioteki odbyło się spotkanie koleżeńskie.

Fot. 12. Mini-recital Michała Szuberta

Biuro OZW SEP

Teresa Machoń

fot. Adrian Smagór (prezes Koła SEP nr 59)
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